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مراسم ختم مادر همسر دبیر کل حزب مردم سالاری 
برگزار شد

گروه سیاسی: مراسم ختم سوم و هفتم حاجیه خانوم خدیجه یزدی، همسر 
مرحوم حاج رحمت اله یزدی فرد، مادر گرامی  شهید عباس یزدی فر و مادر 
همسر دکتر مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری برگزار شد. روز 
جمعه مراسم تشییع مرحومه یزدی در بهشت زهرای تهران برگزار شده بود. 
مراسم ختم این مرحومه روز گذشته )شنبه( در مسجد الجواد واقع در میدان 
هفتم تیر تهران با حضور اقوام، دوستان، آشنایان، افراد سیاسی و اعضای حزب 

مردم سالاری برگزار شد. 

پیام نوبخت به مردم رشت:
آمدم، نبودید، برگشتم

محمدباقر نوبخت در پیامی  پس از انتخابات خطاب به مردم رشت عنوان کرد: 
آمدم، نبودید، برگشتم.

به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت کاندیدای انتخابات مجلس دوازدهم از حوزه 
انتخابیه رشت و خمام و رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی پس از رای 
نیاوردن در انتخابات ۱۴۰۲ در پیامی  در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به مردم 
رشت نوشت: »پیامی به مردم فهیم زادگاه خودم... در تاریخ بماند. نگران شما 
بودم، آمدم. همه شما نیامدید. همچنان نگران، ولی با وجدانی آسوده، برگشتم. 

خدای مهربان نگهدارتان.«

پیام محمدرضا باهنر خطاب به مردم کرمان
محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی  مدرسین بعد از پایان انتخابات در پیامی 
 با بیان اینکه به قصد افزودن درصدی به مشارکت در انتخابات شرکت کرده ام، 

گفت: باید عزم خود را برای تغییر بزرگ به نفع مردم شریف کرمان جزم کنیم.
به گزارش ایرنا، محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی  مهندسین بعد از پایان 
انتخابات مجلس دوازدهم با صدور پیامی  اظهار داشت: از ابتدای حضورم در 
صحنه انتخابات در کرمان، قصدم ادای دین به مردم شریف زادگاه عزیزم و 
افزودن درصدی به مشارکت در انتخابات و لبیک به ندای رهبر فرزانه انقلاب بود

وی ادامه داد: به مصداق »من لم یشکر المخلوق، لم یشکر الخالق« از تمام 
کسانی که به هر نحوی در ستادهای اینجانب فعالیت کرده و با رأی خود به 
اینجانب اعتماد کردند سپاسگزاری می کنم و امیدوارم که در پیشگاه خداوند 
و روح بلند شهدای گلگون کفن کرمان بالاخص سردار دل ها شهید حاج قاسم 

سلیمانی مأجور باشند.
دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در این پیام اضافه کرد: به جنابان آقایان حسن 
پور و دوست علی که مورد اعتماد شما مردم عزیز کرمان و راور قرار گرفتند 
تبریک عرض کرده و از خداوند متعال توفیقات آن برادران گرامی را در خدمت به 

مردم بزرگوار کرمان مسالت دارم.
باهنر یادآورشد: باید عزم خود را برای تغییر بزرگ به نفع مردم شریف کرمان 

جزم کنیم.«
به گزارش ایرنا، محمدرضا باهنر در انتخابات ۱۱ اسفند ابتدا از تهران برای 
انتخابات مجلس ثبت نام کرد، اما پس از اعلام اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت  
شده و مشخص شدن ترکیب لیست، حوزه انتخابیه خود را از تهران به کرمان 

تغییر داد.

واکنش ابطحی به رای ندادن خاتمی
ابطحی در توئیتی به عدم شرکت سیدمحمد خاتمی  در انتخابات مجلس و 

خبرگان رهبری واکنش نشان داد.
محمدعلی ابطحی چهره سیاسی اصلاح طلب در توئیتی نوشت: خاتمی  در 
انتخابات دیروز قهر نکرد. فکر کرد شاید تنها راه شنیدن حرفهای دلسوزانه اش 

رای ندادن باشد. هر کسی به شکلی دنبال این هدف بود. 

کنایه تند زیدآبادی به رسانه های اصولگرایان
احمدی زیدآبادی در مطلبی کنایه آمیز نوشت: اگر نرخ مشارکت ۲۰ درصد هم 

می شد، رسانه های اصولگرا باز هم، اعلام جشن و پیروزی می کردند.
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی نوشت: عدد و رقم مهم 
نیست! رسانه های اصولگرا مشارکت حدود ۴۰ درصدی در  انتخابات مجلس را به 
عنوان پیروزی، جشن گرفته اند. اگر نرخ مشارکت ۲۰ درصد هم می شد، آنها باز 
هم، اعلام جشن و پیروزی می کردند. کلًا در کشور ما قرار نیست کسی ذهنیتش 
را با واقعیت تطبیق دهد، این واقعیت است که باید خودش را با ذهنیت افراد 

سازگار کند!
فعال سیاسی اصولگرا:

ایران انتخابات را باخت
فعال سیاسی اصولگرا نوشت: به سیاق انتخابات ۱۴۰۰ اگر ۱3درصد آرا را باطله 
فرض کنیم، میزان مشارکت واقعی به 35درصد هم نخواهد رسید و این یعنی 

ایران باخته است و به قول نقی معمولی بدجوری هم باخته است.
به گزارش منیبان، محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، در کانال 
تلگرامی خود نوشت: انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ بعد از انتخابات اسفند ۱398 
و خرداد۱۴۰۰سومین انتخابات بی رونق است. آمار مشارکت ۴۱درصدی نشان 
می دهد که از آمار ۴سال پیش هم یکی دو درصد ریزش داشته. )در سال98 

میزان مشارکت ۴۲.7 بود(
در دو انتخابات گذشته مقصر کاهش مشارکت ناکارامدی دولت وقت به خاطر 
ضعف در تامین مطالبات اقتصادی بود. هرچند این استدلال ساده لوحانه است، 
اما به راحتی می توان آن را برای انتخابات امسال هم به کار برد و توپ ضعف 
اقتصاد را به زمین دولت رئیسی انداخت. ضمن اینکه دولت روحانی و رئیسی اصلا 
قابل مقایسه نیستند. ادعاهای دولت سیزدهم مبنی بر کاهش تورم، افزایش رشد، 

بالارفتن فروش نفت و...می باید مشارکت را بالا می برد، اما نبرد!
اما واقعیت آن است که در دو انتخابات گذشته مردم به این دلیل با صندوق 
رای قهر کردند که برگزیده انتخابات ریاست جمهوری سالهای ۱39۲و۱396 
که هدفش تعامل با دنیا از طریق برجام بود، عملا دستش بسته شد و افکار 
عمومی را به این نتیجه ای رساند که قرار نیست شعاری که میلیونها نفر به آن 
رای داده اند محقق شود. افکار عمومی دریافت که جریان سیاسی پشت صحنه 
)بخوانید کاسبان تحریم( با برجام دشمنی دارد ولذا  تلاش مردم برای صیانت 
از دستاوردهای رای۲۴ میلیونی به حسن روحانی  به در بسته می خورد. در واقع 
ملت فهمید رای دادن کاری عبث است و هیچ تاثیری ندارد. از طرفی چون توان 
مقابله با هسته سخت قدرت کاسبان تحریم را نداشت، عطای سیاست را به 

لقایش  بخشید و کنج عزلت گزید و قهر کرد.
از ماهها قبل که زنگ انتخابات نواخته شد انتظار اینکه شورای نگهبان همچون 
۱۴۰۰ در زمین خالص سازان بازی کند کاملا قابل توقع بود و انصافا این شورا 
هم در برآورده کردن این توقع کم نگذاشت. هرچند که برای ساکت کردن 
منتقدان تعداد تایید صلاحیت شده ها را بالا برد اما در قلع و قمع تنوع سلیقه ها 
از هیچ تلاشی فروگذار نکرد. با این حال بی انصافی است که اگر کاهش مشارکت 
را به این تصمیم شورای نگهبان منحصر کنیم. دلیل بزرگتر همان  اعتقاد به 

بی خاصیت بودن رایی است که به صندوق می ریزند.
 در هفته ها و ماه های اخیر، اعتدالیون و برخی اصلاح طلبان و رسانه های پرقدرت 
شان برای گرم کردن بازار انتخابات به صحنه آمدند. آنها خوب می دانستند در 
زمینی بازی می کنند که خالص سازان آن را مین گذاری کرده اند اما باز هم بنا 
بدلایلی چون همسویی با خواسته رهبرمعظم انقلاب، میهن دوستی و تعهد به 
نظام، خودشان را خرج کردند اما بنا بدلایل پیش گفته باز هم مردم نیامدند. 
اینکه اعلام شده میزان مشارت ۴۱درصد است چندان واقعی نیست. باید آمار 
آرای باطله را  از این درصد کم کرد. افرادی که رای باطله یا سفید می دهند عمدتا 
نمی خواسته اند در انتخابات شرکت کنند اما بنا به دلایلی پای صندوق رفته اند 
)حدس این دلایل سخت نیست(. به سیاق انتخابات ۱۴۰۰ اگر ۱3درصد آرا را 
باطله فرض کنیم، میزان مشارکت واقعی به 35درصد هم نخواهد رسید و این 

یعنی ایران باخته است و به قول نقی معمولی بدجوری هم باخته است.
نتیجه را به جناب آقای رئیسی که الحق و الانصاف هیچ قدمی  برای پرشورشدن 
انتخابات  برنداشت به مجلس محترم یازدهم که با تصویب قانون فریزکردن 
انتخابات عملا دست انداز بزرگی بر سر آن ایجاد کرد به خالص سازان کامروا و 
همه عوامل پشت صحنه تبریک می گویم. اگر دلسوزانی در جامعه هستند که 

خطر را جدی می بینند، کاش برایش چاره اندیشی کنند.

ویژه

رویداد

سوشیال

اشرف بروجردی، فعال سیاسی اصلاح طلب و 
رئیس پیشین کتابخانه ملی، در واکنش به 
نتایج انتخابات تا این لحظه، براین باور است 
که وقتی کاندیدای مناسب در انتخابات وجود 
نداشته باشد مشارکت در انتخابات اهمیت 

ندارد.
به گزارش خبرآنلاین، اشرف بروجردی 
همچنین در واکنش به رأی آوردن افراد به 
جای لیست ها می گوید اصولگرایان لیست های 
متعددی ارائه کردند که برای انتخاب افراد 
برای حضور در لیست مواردی نظیر پایبندی 

فرد به اخلاق و نظام را ملاک قرار ندادند.
عضو حزب اتحاد ملت می گوید: ائتلاف های 
متعدد در اصولگرایان شکل گرفت و این 
زمینه سازِ رفتن به سمت رویکردی است که 
در هیئت ها و دسته جات بروز و ظهور دارد، 
که چرا و به چه کسی رأی دهید، فارغ ار اینکه 
فرد مورد نظر تا چه اندازه به اخلاق و نظام 

پایبند است.
در ادامه مشروح گفتگو با اشرف بروجردی، 

عضو حزب اتحاد ملت را می خوانید:
خانم بروجردی! تا این لحظه گفته می شود 

میزان مشارکت در این دوره از انتخابات 
مجلس، پایین ترین حدنصاب در انتخابات 
مجلس رقم خورده است، ارزیابی شما از 

این آمار چیست؟
کل مجلس باید صدای ملت باشد نه صدای 
طیف خاص. کاری که شورای نگهبان انجام 
داد و ردصلاحیت های گسترده ای که صورت 
گرفت، انتظار می رفت که همین طیف وارد 
مجلس شود چرا که اینها بسیار مهندسی شده 
برنامه انتخابات را پیش می  برند. حتی اینکه 
بسیار التماس کردند که مردم در انتخابات 

شرکت کردند، به این دلیل نبود که سطح 
مشارکت افزایش پیدا کند بلکه به خاطر این 
بود که فکر می کردند در صورت مشارکت 
بیشتر، برای این افرادی که می خواهند وارد 

مجلس شوند، از مردم تاییدیه ای گرفتند.
در هر صورت فکر می کنم از انتخابات صورت 
گرفته غیر از این انتظار نمی رفت که تبعاً افراد 
تندرو وارد مجلس شوند. البته رسایی قبلًا این 
پیام را داده بود که اگر میزان مشارکت افزایش 
پیدا کند، به نفع ما نیست بلکه به ضرر ما 

است. 

وقتی اساساً شرایط برگزاری انتخابات 
مهندسی شده است دیگر فرقی نمی کند فرد 

در انتخابات شرکت کند یا خیر.
بنابراین شما بر این باور هستید که 
و  اصولگرایان  مشارکت حداقلی مطلوب 

مشخصا تندروها است؟
بله، اینها در ظاهر فریاد می زنند که ۴۰ درصد 
در انتخابات شرکت کردند اما این ۴۰ درصد را 
با احتساب شهرستان ها که در آنجا قبیله گرایی 
و خانواده گرایی در انتخابات بسیار اهمیت دارد 
و مرسوم است، می گویند درحالیکه نمی شود 
این را به حساب کل انتخابات نوشت چراکه 
در حوزه های مذکور بحث های سیاسی، 
حزب و گروه مطرح نیستند، بلکه شرایط 

عمومی منطقه اهمیت دارد.
اگر قرار است در مورد مشارکت ارزیابی صورت 
بگیرد، باید تهران را ملاک قرار داد چراکه 
نمایندگان این حوزه به دور از قوم گرایی وارد 
مجلس شدند و طبیعتاً هر چه میزان مشارکت 
پایین باشد، پیروزی با اصولگرایان است، البته 
این نکته را در شرایطی مطرح می کنم که در 
تهران می توانستیم کاندیدای مناسبی داشته 
باشیم، وقتی کاندیدای مناسب نداریم کاهش 
یا افزایش میزان مشارکت فرقی نمی کند، 
بالاخره قرار بود عده ای وارد مجلس شوند که 

همان ها هم رفتند.
نکته دیگر در انتخابات این دوره مجلس 
در تهران این بود که نتایج نشان می دهد 

شرکت کننده ها به لیست ها رأی ندادند.
لیست های اصولگرایان بسیار متعدد و متنوع 
بود و زایشی که در این دوره از انتخابات 
مجلس برای تشکیل ائتلاف ها صورت گرفت، 
بسیار عجیب بود، در حقیقت ائتلاف های 
متعدد شکل گرفت و این زمینه سازِ رفتن 
به سمت رویکردی است که در هیئت ها و 
دسته جات بروز و ظهور دارد، که چرا و به چه 
کسی رأی دهید، فارغ ار اینکه فرد مورد نظر تا 

چه اندازه به اخلاق و نظام پایبند است.
در حال حاضر چهره های اصلاح طلب نظیر 
پزشکیان، تاجگردون و فرید موسوی به 
این  کردند،  پیدا  راه  دوازدهم  مجلس 
اندازه می توانند در مجلس  اقلیت تا چه 

موثر باشند؟
من فکر نمی کنم در برابر ۲7۰ نفر، این 
تعداد اصلاح طلبی که وارد مجلس شدند، 
عدد چشمگیری را تشکیل دهند، باید منتظر 
بود و مشاهده کرد که در نهایت چه ترکیبی 
می تواند حرف آخر را زد، آن وقت می شود 
قضاوت کرد که این تعداد می تواند فراکسیون 
اقلیت مقتدری را به وجود بیاورند یا خیر، البته 
منظور اقلیت صاحب نظر و صاحب رأی است.

زهرا نژادبهرام فعال سیاسی اصلاح طلب ضمن اشاره به 
لزوم تلاش مجلس برای استیفای حق قانونگذاری این نهاد 
معتقد است که نمایندگان باید بعد از ورود به مجلس نگاه 
ملی داشته باشند و اولویتشان رفع مشکلات اقتصادی مانند 

بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی باشد.
به گزارش ایرنا، مشروح گفت وگو با این فعال سیاسی 
اصلاح طلب و عضو پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران 

را در ادامه می خوانید:
نمایندگان کنونی مجلس چقدر مردم کشور را 
»نمایندگی« می کنند؟ از نظر سنی، جنسیتی، 
طبقاتی، سطح تحصیلات، دیدگاه های سیاسی، نگاه 

فرهنگی و ...
به چند دلیل نمایندگان مجلس شرایط لازم را برای 
نمایندگی همه بخش های کشور ندارند؛ اولین مساله این 
است که تعادل جنسیتی وجود ندارد. نیمی از جمعیت 
کشور زن هستند این در حالی است که در مجلس قبلی 
۱7 نماینده زن بودند و در مجلس یازدهم تنها ۱6 زن به 

عنوان نماینده حضور دارند.
عامل دوم این که این مجلس نمی تواند بیانگر همه 
دیدگاه های جامعه باشد چون تنها با یک جهت فکری حرکت 
می کند و نمی تواند همه مطالبات، پیگیری ها، خواسته ها و 
نیازهای جامعه را پاسخ دهد. به عنوان مثال کدام یک از 
نمایندگان مجلس پاسخگوی وقایع سال ۱۴۰۱ بودند؟ آنان 
تنها با نوشتن یک نامه علیه معترضان با سخت ترین شیوه، 
رویکردی امنیتی داشتند و طبیعی است که متوجه نیازهای 
این بخش از جامعه نبودند. این بخش از جامعه خواسته ها 
و تقاضاهایی داشت اما آنان حتی نخواستند این اعتراضات 
را بشنوند چون بر این باور بودند که اعتراضات به اغتشاش 
تبدیل شده است، این در حالی است که اعتراض حق قانونی 
همه شهروندان است و قانون اساسی صراحتا آن را مورد 
پذیرش قرار داده است، اما بسیاری از نمایندگان این دوره از 

مجلس با همین هم مشکل داشتند.
بحث بعدی این است که نمایندگان مجلس چقدر 
پاسخگوی نیازهای جامعه بودند؟ چقدر توانستند مشکل 
اقتصاد کشور حل کنند؟ چقدر توانستند مشکل معیشت 
مردم حل کنند؟ و چقدر توانستند نسبت به مسائل کشور 
حساس باشند؟ در این دوره فعالیت مجلس ما چند تا 
اختلاس بزرگ در کشور داشتیم. چقدر این نمایندگان 
توانستند بر رفتار بخش های مختلف نظارت و نمایندگی 
کنند و مجازات متخلفان را پیگیری کنند؟ نمایندگان باید 
توضیح دهد در پرونده هایی مانند چای دبش چه اقداماتی 
انجام دادند. نمایندگان مجلس برای نمونه به منظور 
آسان سازی کسب وکارها یک سامانه درست کردند اما در 

بقیه موارد کار خاصی صورت نگرفت.
نمایندگان مجلس باید نظارت کنند و ببینند خواسته مردم 
چیست. اگر به خیابان آمدند حرف برای گفتن دارند. مردم 
به اینها رای دادند، اما بسیاری شان مردم را نمی شناسند. 
جامعه ایران جامعه متنوعی است؛ پر از اقوام مختلف، پر 
از مذاهب و دیدگاه ها مختلف است. شما چطور می توانید 
با این رویه به این تنوع پاسخ دهید؟ انتظار ما این است که 
مجلسی وجود داشته باشد که پاسخگوی نیازهای مربوط به 
پارلمان ملی کشور باشد که متاسفانه در حال حاضر شاهد 

آن نیستیم.
دغدغه های نمایندگان مجلس، چه میزان با 
دغدغه های مردمی که وکالتشان را برعهده گرفته اند 

تناسب دارد؟
غالب نمایندگان مجلس معتقدند که نماینده طیف خاصی 
از مردم هستند؛ این در حالی است که آنها 85 میلیون 
جمعیت را باید ببینند. نمایندگان وقتی وارد مجلس 
می شوند تنها نماینده شهر یا روستای خود نیستند، نماینده 
ملی هستند. باید تصمیم گیری ملی برای مصالح کشور 
صورت بگیرد. منافع ملی بر منافع محلی اولویت دارد، اگر 

توان این کار ندارند در معرض رای گیری قرار نگیرند.
نمی توان قول ساخت جاده یا فرودگاه را برای به دست 
آوردن رای داد. نمایندگان باید یاد بگیرند در سطح ملی 
بیاندیشند. نخستین ویژگی یک نماینده خوب این است 
که ویژگی ملی داشته باشد. دوم اینکه پاسخگوی نیازهای 
جامعه باشد. نماینده مردم وظیفه اش این است با توجه به 
منافع ملی پاسخگوی نیازهای مردم باشد. مردم معترض به 
هزینه های زندگی و به وضعیت اقتصادی معترضند و همین 
طور به مسائلی مانند بیکاری. باید برای حل این مشکل یک 

طرح درست و یک رویکرد مشخص داشته باشند. 
دولت اگر جاهایی کم توان است نمایندگان مجلس باید 
کمک کنند و نمایندگان هم باید از ظرفیت کارشناس ها 

استفاده کنند.
در حال حاضر و براساس آمار نزدیک به پنج هزار 
فارغ التحصیل دکتری بیکار هستند. دکتری تربیت کردن 
کار هر کسی نیست و کلی هزینه شده برای اینکه فرد 
به این مرتبه برسد. مگر می شود جامعه ای 5 هزار دکتر 
تربیت کند اما امکان جذب آنها را نداشته باشد؟ پس این 
چه نمایندگی است؟ این چه قانونی است؟ این چه نظارتی 
است؟ نمایندگان مجلس باید این مشکلات را حل کنند. 
چرا فارغ التحصیلان نباید وارد بازار کار شوند؛ یا آموزش 
خراب است که نمی توانند وارد بازار کار شوند یا ما توان 
استفاده از نیروی نخبه نداریم. سازمان ملی نخبگان چه 
کاری دارد انجام می دهد؟ وزارت علوم و وزارت کار چه کار 

می کنند؟ وزارت صنعت دارد چه کار می کند؟ اینها را باید 
نماینده نظارت کند.

باید پرسید نمایندگان برای مساله فیلترینگ چیکار کردند؟ 
این همه آدم داشتند از این راه نان می خوردند؛ ده میلیون 
شغل در فضای مجازی وجود داشت. باید به این مهم توجه 
کرد که چطور می شود معیشت مردم را بهتر کرد؟ چه 
اقداماتی باید انجام داد که معضل بیکاری حل شود؟ با ارائه 
طرح ها مناسب این مسائل را باید حل کرد. نماینده باید 
در این عرصه ها گام بردارد نه دعواهای جناحی و سیاسی 
انجام دهد نه اینکه دنبال این باشد که لایحه مصوب کند تا 

جرم ها را بیشتر کند.
برخی می گویند مجلس اکنون در راس امور نیست. 
از منظر آنان جایگاه و اختیارات مجلس در سال های 
اخیر با فعال تر شدن شوراهای عالی، شورای سران 
قوا یا فرایندهایی مانند تطبیق با سیاست های کلی 
در مجمع تشخیص دچار تغییراتی شده است؟ نظر 

شما در این باره چیست؟
جایگاه و اختیارات مجلس در سال های اخیر به شکل 
ملموسی تضعیف شده است. کارکردهای نهاد قانون گذاری 
ما کاملا مشخص است. ما یک قانون اساسی داریم که میثاق 
ملی مردم ایران است. هر چند من منکر نقاط ضعف نیستم، 

اما تکرار می کنم قانون اساسی میثاق ملی ما است. 
میثاق ملی، قوای سیاسی کشور را به سه دسته تقسیم 
می کند؛ قوه مقننه، قوه  قضائیه و قوه مجریه. قانونگذاری 
متعلق به مقننه است. به چه دلیلی شورای عالی فضای 
مجازی تصمیماتش بر مجلس سایه می اندازد؟ به چه دلیلی 
شورای قوا و شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوباتشان بر 
مجلس ارجحیت دارد و این در حالی است شوراها حق کار 

قانونگذاری را ندارند.
مجمع تشخیص مصلحت برای اینکه معترض است لوایح 
FATF را نگه داشته است و شوراهای عالی و مجامع 
بالادستی نهاد قانون گذاری یعنی قوه مقننه را تضعیف 
کرده اند. نمایندگان کنونی باید جایگاه خودشان را پیدا 
کنند. برای نمونه ماها که عضو شورای شهر بودیم پیام 
رفع تحریم برای شوراهای شهر پایتخت های جهان ارسال 
و انتظارات خود را از رئیس جمهور بیان می کردیم. شهردار 
هم که در هیات دولت حضور داشت، جلسات جدی با 
وزرا برگزار می کرد و خواسته های خود را بیان می کرد. 
نمایندگان مردم هم باید سطح خود را پیدا کنند و حق قوه 
مقننه را با واگذار کردن به شوراها زیر سوال نبرند. با این 
موازی کاری ها سیستم سیاسی کشور به جواب نمی رسد، 
نهاد قانونگذاری را تضعیف می کند و فضاهای قانونگذاری 

را متعدد می سازد.
در این وضعیت، حالت ملوک الطوایفی پیش می آید که هر 
کسی می خواهد سهم خود را از حق مجلس بردارد. این 
قانونگذاری های اخیر که در شوراها صورت می گیرد کاملا با 

قوانین مجلس در تضاد است.
در این وضعیت تهدیدها و فرصت های شفافیت آرای 

نمایندگان چیست؟
به شدت موافق شفافیت هستم. درست است که ممکن 
است در برخی از موارد چالش هایی به وجود بیاید و ممکن 
است در برخی از مواقع نتوانید نظر واقعی خود را بیان 
کنید، اما اصلی ترین نکته اش این است که شما خود را در 
معرض دید موکل های قرار می دهید. موکل هایتان باید شما 
را بشناسند؛ اگر می توانید آنها را توجیه و قانع کنید و اگر 

نمی توانید رای خود را پنهان کنید.

انتقاد اشرف بروجردی از روند انتخابات:

با  آن ردصلاحیت ها، این نتیجه قابل پیش بینی بود

انتقاد نژاد بهرام از عملکرد نمایندگان مجلس یازدهم:

بسیاری  از نمایندگان مجلس مردم را نمی شناسند

سخنگوی شورای نگهبان گفت، کسانی که از روند 
انتخابات شکایت دارند می توانند تا ۱7 اسفند ماه برای 

شورای نگهبان مستندات خود را ارسال کنند.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان در ابتدا از حضور خوب مردم 
شریف ایران اسلامی در پای صندوق های رای به این 
دلیل که در تعیین سرنوشت خودشان نقش آفرینی 

کردند، تشکر کرد.
وی سپس با اشاره به اعلام نتایج انتخابات از سوی 
مجری انتخابات یعنی وزارت کشور اظهار داشت: ما 
نیز به عنوان نهاد نظارت بر انتخابات در حال دریافت 

شکایات مردم شریف و نامزدها هستیم.
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: افراد اعم 
از نامزدها و عموم مردم اگر نسبت به روند برگزاری 

انتخابات به هر دلیلی شکایت و اعتراض دارند، می توانند 
شکایت خود را همراه با مستندات طبق تبصره ۲ ماده 
86 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین 
تبصره یک ماده ۲5 قانون انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری برای شورای نگهبان ارسال کنند.
وی افزود: نامزدهای محترم تا روز ۱7 اسفند مهلت 
دارند تا مستندات خود را از طریق سامانه »داوطلب« 
و عموم مردم از طریق سامانه »مردم ناظر« برای ما 

ارسال کنند.
طحان نظیف در پایان بیان داشت: شکایات و اعتراضات 
ابتدا در هیات های نظارت و سپس در شورای نگهبان 
در هنگام بررسی صحت انتخابات مورد توجه و بررسی 
قرار می گیرد و سپس نظر نهایی شورای نگهبان نسبت 

به صحت انتخابات اعلام می شود.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان اینکه »در 
حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس همچنان باید منتظر باشیم؛ چراکه هنوز 
شمارش آرا ادامه دارد« از احتمال کشیده شدن 
انتخابات مجلس در این حوزه انتخابیه به دور دوم خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، عباس جوهری رئیس ستاد انتخابات 
استان تهران عصر روز گذشته )شنبه( در پاسخ به 
پرسشی درباره احتمال دو مرحله ای شدن انتخابات در 
تهران با بیان اینکه »این احتمال وجود داد«، اظهار کرد: 
بر اساس قانون، منتخب مردم کسی است که حداقل 

۲۰ درصد آرای ماخوذه را کسب کند.
وی با اشاره به تعیین تکلیف منتخب ۴ حوزه انتخابیه 
استان تهران گفت: در حوزه انتخابیه تهران، ری، 

شمیرانات، اسلامشهر و پردیس همچنان باید منتظر 
باشیم چراکه هنوز شمارش آرا ادامه دارد.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران عنوان کرد: تاکنون 
درباره 3۰ نفر نخست بر اساس صندوق های  شمارش 

شده اطلاع رسانی شده  است.
جوهری ادامه داد: طبیعتاً اگر همه این 3۰ نفر، ۲۰ 
درصد آرای ماخوذه را کسب کرده باشند به مجلس راه 
پیدا می کنند، ولی بنا به ادوار گذشته معمولاً این چنین 
نخواهد شد و تعدادی از این 3۰ نفر به دور دوم رقابت 

خواهند رفت.
وی درباره زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات نیز اظهار 
کرد: در اردیبهشت ماه ۱۴۰3 با تایید شورای نگهبان و 
تعیین وقت از سوی وزارت کشور دور دوم انتخابات را 

برگزار خواهیم کرد.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

مهلت ارسال شکایت از روند انتخابات تا ۱۷ اسفند
رئیس ستاد انتخابات استان تهران خبر داد

احتمال کشیده شدن انتخابات مجلس در تهران به دور دوم


